
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 02.11.2016г.    г. Тайшет     № 982 
 
О мероприятиях по подготовке реше-
ния администрации Тайшетского го-
родского поселения об условиях прива-
тизации муниципального унитарного 
предприятия «Ресторан «Азия» 
 

В целях подготовки решения об условиях приватизации муниципального унитар-
ного предприятия, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества  Федеральным Законом 
14.11.2002 г. № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", 
ст. ст. 6,23,54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения «Об утверждении про-
гнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2016 год» от 
28.01.2016г. №233 (в редакции решений Думы от 29.02.2016г. № 238, от 27.10.2016г. 
№274), решением Думы Тайшетского городского  поселения от 27.06.2006г. № 46 «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации муни-
ципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение» (в редакции решений Думы от 19.04.2007г. № 213, от 29.01.2009г. № 100, 
от 09.11.2010г. № 210, от 12.11.2015г. № 212), Положением «О порядке управления и рас-
поряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования 
"Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 26.02.2015 г. № 175, Положением «О проведении инвентаризации му-
ниципального имущества Тайшетского городского поселения», утвержденным постанов-
лением главы Тайшетского городского поселения от 06.06.2006 г. № 366, администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.С целью подготовки решения об условиях приватизации муниципального уни-
тарного предприятия «Ресторан «Азия» провести следующие мероприятия: 

1.1.Директору МУП «Ресторан «Азия» (Агаеву А.О.О.): 
1.1.1.Провести сплошную инвентаризацию муниципального имущества и обяза-

тельств МУП «Ресторан «Азия» в срок до 25 ноября 2016 г. 
1.1.2.Составить промежуточный бухгалтерский баланс на дату составления акта 

инвентаризации имущества. 
1.2.Отделу по управлению муниципальным имуществом (Лесковец С.В.):  
1.2.1.Сформировать и представить мне на утверждение состав комиссии по прове-

дению инвентаризации имущества МУП «Ресторан «Азия». 
1.2.2.Определить состав (перечень) подлежащего приватизации имущественного 

комплекса муниципального унитарного предприятия «Ресторан «Азия». 
1.2.3.Определить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не под-

лежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП «Ресторан «Азия». 
 



1.2.4.Определить перечень действующих обременений (ограничений) имущества, 
включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП «Ре-
сторан «Азия». 

1.2.5.Определить балансовую стоимость подлежащих приватизации активов муни-
ципального унитарного предприятия «Ресторан «Азия». 

1.2.6.Определить размер уставного капитала общества с ограниченной ответствен-
ностью, создаваемого путем преобразования муниципального унитарного предприятия. 

1.2.7.Обеспечить проведение аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП 
«Ресторан «Азия». 

1.2.8.По результатам инвентаризации подготовить передаточный акт, содержащий 
сведения по всем обязательствам предприятия. 

1.2.9.Разработать устав ООО «Ресторан «Азия», создаваемого путем преобразова-
ния муниципального унитарного предприятия «Ресторан «Азия». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М. Заика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп.: Лесковец С.В. 
тел.2-12-72 


